
                                                                                          

   

Prot. Vedi segnatura                                                                                        
All’albo
Amministrazione Trasparente
Sito web
Atti

OGGETTO: Determina di adozione e approvazione del Programma biennale degli acquisti di 
forniture e servizi 2023/2024 ai sensi dell’art. 21 del Codice degli Appalti 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
CONSIDERATO che le Istituzioni scolastiche sono tenute, in qualità di stazioni appaltanti, agli 
adempimenti di cui all’art. 21 del Dlgs. 50/2016, 
VISTO Il Decreto interministeriale n.° 14 del 16 gennaio 2018 
INDIVIDUATI gli acquisti di beni e servizi che comportano una spesa pari o superiore alla 
soglia di euro 40.000,00 con riferimento al biennio 2023/2024 e le risorse finanziarie a 
disposizione; 
VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 48 del 11.11.2022 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/23-2024/25; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del  27.01.2023 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 
CONSIDERATO che le premesse e gli allegati fanno parte integrante della presente 
determinazione dirigenziale; 

DETERMINA
1. l’adozione del programma degli acquisti di forniture e servizi per il biennio 2023/2024 
composto dalle allegate schede “A” - “B” - “C”; 
2. che ai sensi dell'art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., il Responsabile 
Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico; 
3. che la presente determinazione sia ratificata dal consiglio di istituto nella prossima seduta del 
26 maggio 2023;
4. che la presente determinazione venga pubblicata all’albo d’Istituto;
5. che la presente determinazione, subito dopo l’approvazione da parte del consiglio di istituto, 
sia pubblicata in Amministrazione trasparente

Il Dirigente Scolastico
Ing. Turetta Roberto

Protocollo 0005316/2023 del 22/05/2023 IIS Meucci Cittadella



ALLEGATO II: SCHEDA A – PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI 
FORNITURE E SERVIZI 2023-24
QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Tipologie risorse Arco temporale di validità del programma
Disponibilità finanziaria

Importo totale
2023 2024

Risorse derivanti da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

366.000 366.000

Risorse derivanti da entrate acquisite 
mediante contrazione di mutuo
Risorse acquisite mediante apporti di 
capitali privati
Stanziamento di bilancio
Finanziamenti ex art. 3 dl n. 310/90 conv. 
con modificazioni dalla legge 403/90
Risorse derivanti da trasferimento di 
immobili
Altro
Totale 366.000 366.000



ALLEGATO II DM 16 gennaio 2018, n. 14
 SCHEDA B – PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023-24
DELL’AMMINISTRAZIONE IIS “A. MEUCCI” – CITTADELLA (PD)
ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA
Numer
o 
interve
nto 
CUI

Cod
ie 
fisc
ale 
am
min
istra
zion
e

Prim
a 
annu
alità 
del 
prim
o 
progr
amm
a nel 
quale
l’inte
rvent
o è 
stato 
inseri
to

Annualit
à nella 
quale si 
prevede 
di dare 
avvio 
alla 
procedur
a di 
affidame
nto

Codice 
CUP

Acquisto 
ricompres
o 
nell’impor
to 
complessi
vodi un 
lavoro o 
di altra 
acquisizio
ne 
presente 
in 
programm
azione di 
lavori, 
forniture e
servizi

CUI 
lavoro o 
altra 
acquisizio
ne nel cui 
importo 
complessi
vo 
l’acquisto 
è 
eventualm
ente 
ricompres
o

Lot
to 
fun
zio
nal
e

Ambito 
geografico 
di 
esecuzione 
dell’acquisto
(codice 
NUTS)

Settore CPV Descrizione 
dell’acquisto

Livello 
di 
priorità

Responsab
ile del 
procedime
nto

Durata 
del 
contratt
o

L’acquisto è 
relativo a 
nuovo 
affidamento di 
contratto in 
essere

Stima dei costi dell’acquisto Centrale di 
committenza o 
soggetto 
aggregatore al quale
si farà ricorso per 
l’espletamento della
procedura di 
affidamento

Acquisto
aggiunto 
o variato 
a seguito
di 
modifica 
program
ma

Primo anno Seco
ndo 
anno

Costi su 
annualità 
successive

Totale Apporti d 
capitale 
privato

Codice
AUSA

Denomi
nazione

Im
por
to

Tipo
logia

codice anno anno codice SI/NO CODICE SI/
NO

TESTO FORNIT
URE/
SERVIZI

TABELL
A CPV

TESTO TABELL
A B.1

TESTO NUME
RO(ME
SI)

SI/NO TABEL
LA B.2

81001
41028
12023
00001

810
014
102
81

2023 2023 G84D2
200550
0006

NO NO VENETO F 30213000
0-5

Digital 
content 
creator e 3D 
design 
specialist

1 Turetta 
Roberto

12 Sì 156.000 156.000 0

81001
41028
22023
00002

100
141
028
2

2023 G84D2
200549
0006

NO NO VENETO F 30213000
0-500000

Didattica 
multimediale 
4.0

1 Turetta 
Roberto

12 Sì 210.000 210.000

Il referente del programma
         Sonia Petrin



        ALLEGATO II DM 16 gennaio 2018, n.14
                 SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI

FORNITURE DI BENI E SERVIZI 2023 -2024 DELL'AMMINISTRAZIONE IIS
“A.MEUCCI” – CITTADELLA (PD)

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA' DEL
PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON

AVVIATI

CODICE UNICO 
INTERVENTO - CUI

CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO INTERVENTO Livello di priorità

0 0 0 0
0

(1) breve descrizione dei motivi

Il referente del programma
Sonia Petrin


		2023-05-22T12:51:30+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ROBERTO TURETTA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




